
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 102

24 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμ−
βαδού 14,750 στρ. στη δασική θέση «Λιμανάκια» 
Περιφέρειας Δήμου Βάρης − Βούλας − Βουλιαγ−
μένης της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά της 
Περιφέρειας Αττικής. .................................................................. 1

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, συ−
νολικού εμβαδού 3,494 στρ. στη θέση «Πεύγες» πε−
ριφέρειας Δήμου ́ Υδρας της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. .................... 2

Επανακήρυξη έκτασης δάσους συνολικού εμβα−
δού 1,032 στρ. ως αναδασωτέο, στη δασική θέση 
«Βρέλλος» περιφέρειας Δήμου Σπετσών της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 
Αττικής. ................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 153 (1)
  Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμ−

βαδού 14,750 στρ. στη δασική θέση «Λιμανάκια» Πε−
ριφέρειας Δήμου Βάρης − Βούλας − Βουλιαγμένης 
της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά της Περιφέ−
ρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ.86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 3) 

του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−92) «περί ρύθμισης θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α/303/24−12−2003) όπως τρο−
ποποιήθηκε από το Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) 
«περί προστασίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» 
και την υπ’ αριθμ.: 204262/4545/23−11−2010 απόφαση του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 1 
και 2 του αρθρ. 3, του Ν. 998/79, όπως ισχύει».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και 
γ) 141823/24−2−83.

3. Την αριθμ. Οικ. 2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 172 τ.Β΄/
31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5.− Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Απικής.

6.− Το υπ’ αριθμ.: 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουρ−
γείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής

«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των 
δασικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανι−
σμούς των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7.− Την υπ’ αριθμ.: 264/22.1.2014 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 
14,750 στρ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά η οποία 

909

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.27 10:09:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

σημειώθηκε την 29η του μηνός Ιουλίου έτους 2013, στη 
δασική θέση «Λιμανάκια» Περιφέρειας Δήμου Βάρης − 
Βούλας Βουλιαγμένης. 

8.− Την υπ’ αριθμ.: 108424/13−9−1934 (ΦΕΚ 133/τ.Β΄/1934) 
απόφαση του Υπ. Γεωργίας «περί κηρύξεως αναδασω−
τέας της περιοχής του Λεκανοπεδίου Αττικής», στην 
οποία περιλαμβάνεται η ως άνω έκταση των 14,750 στρ. 

9.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την 
προστασία για την επανεγκατάσταση της δασικής 
βλάστησης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική 
έκταση εμβαδού 14.750 στρ. (δεκατέσσερα στρέμματα 
και επτακόσια πενήντα χιλιοστά του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Λιμανάκια» 
Περιφέρειας Δήμου Βάρης − Βούλας − Βουλιαγμένης 
της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά της Περιφέρειας 
Αττικής, καλυπτόταν από δασική βλάστηση αποτελού−
μενη από βένια, αγριελιές με πυκνότητα 15−20% καθώς 
και φρυγανώδη βλάστηση.

Στο από 22−1−2014 διάγραμμα με κλίμακα 1:2.000, το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η εν λόγω έκταση 
εμφανίζεται με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Ο,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π, Α 
και μαύρο περίγραμμα και στο ενσωματωμένο απόσπα−
σμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6465/8 κλίμακας 1:5000 
με μαύρο παχύ περίγραμμα, τα ίδια στοιχεία και με όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα δασική έκταση [108424/
13−9−1934 (ΦΕΚ 133/τ.Β΄/1934) απόφαση Υπ. Γε.]

Ανατολικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση [108424/
13−9−1934 (ΦΕΚ 133/τ.Β΄/1934) απόφαση Υπ. Γε.]

Νότια: Με αναδασωτέα δασική έκταση [108424/
13−9−1934 (ΦΕΚ 133/τ.Β΄/1934) απόφαση Υπ. Γε.]

Δυτικά: Με βράχια και θάλασσα.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται στον πίνακα ως εξής:

ΣΗ−
ΜΕΙΑ

Χ Ψ ΣΗ−
ΜΕΙΑ

χ Ψ

A 481035,24 4183243,68 Ι 481151,89 4183234,72

Β 481053,18 4183262,99 Κ 481160,17 4183216,10

Γ 481072,51 4183275,40 Λ 481131,18 4183153,37

Δ 481091,84 4183289,18 Μ 481092,53 4183106,49

Ε 481102,88 4183282,98 Ν 481073,20 4183109,24

Ζ 481122,90 4183283,67 Ξ 481067,68 4183132,00

Η 481135,32 4183283,67 0 481063,54 4183173,36

0 481178,12 4183257,47 Π 481056,63 4183200.25

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 911

 



912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3319 π.ε. (2)
   Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, συ−

νολικού εμβαδού 3,494 στρ. στη θέση «Πεύγες» πε−
ριφέρειας Δήμου ΄Υδρας της Περιφερειακής Ενότη−
τας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη
1. − Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37 ,38 (παρ. 1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 3) του 

ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν.2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 
235−τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

θ) του Ν.3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την υπ’ αριθμ.: 
204262/4545/23−11−2010 απόφαση του Y.Π.E.K.A. «περί 
Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του αρθρ. 
3 Ν. 998/79, όπως ισχύει»

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80 και 
γ) 141823/24−2−83. 
3.− Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/Β/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί εξουσιοδότηση υπογραφής, 
με εντολή Γενικού Γραμματέα, αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων» σύμφωνα με την οποία δεν μετα−
βιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

4.− Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

5.− Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6.− Την αρ. οικ. 2327/28−11−2013 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την επανακήρυξη ως 
αναδασωτέας της κατωτέρω έκτασης δάσους συνολι−
κού εμβαδού 3,494 στρ. που καταστράφηκε από παράνο−
μη εκχέρσωση από τον Σπυρίδωνα Μπίκο ή Διακοράντο 
του Αντωνίου, από παλαιότερα μέχρι την 5η του μηνός 
Ιουνίου του έτους 2013 σύμφωνα με την από 5−7−2013 
έκθεση αυτοψίας.

7.− Την υπ’ αριθμ.: Δ/798/7−6−1996 απόφαση Περιφ/κού 
Δ/ντή Πειραιά (ΦΕΚ 697/Δ/5−7−1996) περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης στη θέση 
Πεύγες του Δήμου Ύδρας της Νομαρχίας Πειραιά, σύμ−
φωνα με την οποία τμήμα εμβαδού 2,326 στρ., από την 
έκταση των 3,494 στρ. έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέο 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης.

8.− Την υπ’ αριθμ.: 2932/6−11−2007 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 638/Δ/3−12−2007) 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτα−
σης, συνολικού εμβαδού 7.918,800 στρ. στις δασικές θέ−
σεις «Μανδράκι, Πεύγες, Κλιμάκι, Ζούρβα, κ.λπ.» περιφέ−
ρειας Δήμου Ύδρας της Νομαρχίας Πειραιά, σύμφωνα 
με την οποία τμήμα εμβαδού 1,168 στρ., από την έκταση 
των 3,494 στρ., έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέο λόγω 
πυρκαγιάς.

9.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την 
αναδημιουργία της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης, προς αποφυγήν αλλαγής προορισμού αυτής και 
του χαρακτήρα της καθώς και την εξασφάλιση της 
ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος έκταση δάσους 
συνολικού εμβαδού 3,494 στρ. (τριών στρεμμάτων και 
τετρακοσίων ενενήντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμ−
ματος), που καταστράφηκε από εκχέρσωση.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Πεύγες» 
περιφέρειας Δήμου Υδρας, της Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από ανα−
γεννώμενη θαμνώδη δασική βλάστηση της διάπλασης 
των αείφυλλων πλατύφυλλων.

Στο από 28−11−2013 τοττογραφικό διάγραμμα με κλί−
μακα 1:1.500, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η 
εν λόγω έκταση συνολικού εμβαδού 3,494 στρ. απεικονί−
ζεται με στοιχεία «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, 
Π, Ρ, Α» και μαύρο περίγραμμα και στο ενσωματωμένο 
σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 7412/6 
κλίμακας 1: 5000 με μαύρο περίγραμμα και με όρια:

Βόρεια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά:  Με δασική αναδασωτέα και μη δασική 

έκταση.
Νότια:  Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως 
εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 913

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 453462,611 4132215,122 Κ 453409,890 4132331,624

Β 453455,787 4132210,416 Λ 453402,938 4132337,949

Γ 453443,645 4132201,390 Μ 453398,270 4132349,014

Δ 453435,800 4132199,802 Ν 453397,347 4132361,870

Ε 453436,210 4132209,564 Ξ 453395,549 4132371,068

Ζ 453406,942 4132284,873 0 453399,983 4132378,045

Η 453402,370 4132297,119 Π 453434,241 4132289,486

Θ 453403,105 4132301,189 Ρ 453444,862 4132262,030

Ι 453416,299 4132299,766

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 915

 Αριθμ. 338 (3)
   Επανακήρυξη έκτασης δάσους συνολικού εμβαδού 1,032 

στρ. ως αναδασωτέο, στη δασική θέση «Βρέλλος» πε−
ριφέρειας Δήμου Σπετσών της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 3) του 

ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν.2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−
92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του ν 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.A΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ 4 του 
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

θ) του Ν.3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την υπ’ αριθμ.: 
204262/4545/23−11−2010 απόφαση του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί 
Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του αρθρ. 
3 Ν. 998/79, όπως ισχύει»

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80 και 
γ) 141823/24−2−83. 
3.−Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172 τ.Β΄/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής», σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4.− Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5 − Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6− Τις υπ’ αριθμ. 1942/14−10−2013 και 2352/3−12−2013 
προτάσεις του αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου, σχετικά 
με την επανακήρυξη ως αναδασωτέου δάσους συνολι−
κού εμβαδού 1,032 στρ. που καταστράφηκε από παρά−
νομη εκχέρσωση, η οποία φέρεται να έγινε από τους 
Μαλακό Παναγιώτη του Δημητρίου και Γκίνη Χρήστο 
του Γεωργίου διαπιστώθηκε στις 11 Οκτωβρίου 2013, 
στη δασική θέση «Βρέλλος» Μεθάνων περιφέρειας του 
Δήμου Σπετσών.

7. Την υπ’ αριθμ. 3545/24−10−2000 απόφαση του ΓΓΠΑ 
(ΦΕΚ 784/Δ/17−11−2000) περί κηρύξεως δασικής έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

8.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την 
επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα 
αποκατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμ−
μα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις.

9.−Την υπ’ αριθμ. 3288/10−1−2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής η οποία 
δεν δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (άρθρο 9 παρ. 9 Ν. 3469/2006 
ΦΕΚ 131/Α/2006) σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. Δ 15454/
3−2−2014 έγγραφο του Εθνικού Τυπογραφείου, αποφα−
σίζουμε:

Επανακηρύσουμε, ως αναδασωτέο, με σκοπό την ανα−
δημιουργία της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
και διατήρησης αυτής, προς αποφυγήν αλλαγής προορι−
σμού αυτής και του χαρακτήρα της καθώς και την εξα−
σφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος, 
δάσος, εμβαδού 1,032 στρ. (ενός στρέμματος και τριάντα 
δύο χιλιοστών του στρέμματος), που καταστράφηκε εκ 
νέου από παράνομη εκχέρσωση και απεικονίζεται με 
μαύρη συνεχή γραμμή και με στοιχεία (Α, Β, Γ,....Κ, Λ, Α) 
στο από 14/10/2013 τοπογραφικό διάγραμμα ΚΛ. 1:500 
που συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα καθώς και 
στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ 
αριθμ. 7329/1 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και 
ίδια στοιχεία, η οποία έφερε δασική βλάστηση χαλεπίου 
πεύκης και θαμνώδη δασική βλάστηση σε ποσοστό 70%.

Οι συντεταγμένες των κορυφών των ορίων της επα−
νακηρυσσόμενης έκτασης (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ) 
σε ΕΓΣΑ 87 αναφέρονται στο ως άνω τοπογραφικό 
διάγραμμα και έχει όρια:

Βόρεια:  Με παραλία.
Νότια:  Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση. 
Δυτικά:  Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001022403140008*


